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Myndigheten för digital förvaltning (Digg), som har i uppdrag att samordna och 

stödja den förvaltningsgemensamma digitaliseringen i syfte att göra den offentliga 
förvaltningen mer effektiv och ändamålsenlig, lämnar följande synpunkter. 

Sammanfattning avseende båda skrivelserna 
Digg ser positivt på ambitionen att skapa ett modernt och sammanhållet system för 

miljörapportering som möjliggör återanvändning av data enligt principen ”en uppgift en gång” och 

att arbetet syftar till fortsatt tillgång till miljöinformation enligt Århuskonventionen. 

För att säkerställa långsiktig hållbarhet, återanvändbarhet och effektiv samverkan mellan 

myndigheter bör den föreslagna lösningen tydligare baseras på och relateras till Ena - Sveriges 

digitala infrastruktur, inklusive gemensamma principer, arkitektur, digitala tjänster och lösningar. 

Vidare att kunna leverera metadata om datamängder som tillgängliggörs för vidareutnyttjande till 
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Sveriges dataportal samt utformas i linje med Diggs vägledningar för interoperabilitet och 

informationsutbyte som till exempel REST-API profilen.1 

Specifika synpunkter Nytt system för 

företagens miljörapportering 

4.1.3 Strukturerad information gör det lättare att validera 

uppgifterna automatiskt 

Digg instämmer i att strukturerad information är en förutsättning för automatiserad validering och 

återanvändning. Digg vill dock betona vikten av att struktureringen sker utifrån gemensamma och 

nationellt förankrade specifikationer som tas fram i samverkan inom området. 

4.1.5 Tillgängliggörande av inlämnade uppgifter och avsnitt 

4.1.8 Centrala dataproduktspecifikationer för 

standardisering av information  

Digg delar bedömningen att gemensamma definitioner är en förutsättning för återanvändning av 

information. Digg vill samtidigt uppmärksamma att begreppet dataproduktspecifikation bör 

harmoniseras med de begrepp som används i den övergripande nationella infrastrukturen som 

datamängder och specifikationer för att inte skapa otydlighet. Arbetet kan med fördel utgå från 

Profilen för interoperabla specifikationer (INSPEC)2 så att delar av informationsmodellerna som till 

exempel terminologier och klasser kan återanvändas även utanför det nya systemet för företagens 

miljörapportering (FMR). 

4.1.7 Centraliserad behörighetsstyrning och 4.3 FMR och 

relaterade tjänster 

Digg ser positivt på att FMR beskrivs som en del av ett större informationsflöde. Här saknas en 

tydlig koppling till Ena - Sveriges digitala infrastruktur kring exempelvis identitet och behörighet.3 

 

1 REST API-profil - Sveriges Dataportal 
2 Profil för interoperabla specifikationer INSPEC - Sveriges Dataportal 
3 Samordnad identitet och behörighet | Digg 

https://www.dataportal.se/rest-api-profil
https://www.dataportal.se/profil-for-interoperabla-specifikationer-inspec
https://www.digg.se/digitala-tjanster/samordnad-identitet-och-behorighet
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Specifika synpunkter - Komplettering av 

redovisningen nytt system för företagens 

miljörapportering 

Dataområdet kan bidra till samordning av 

miljöinformationsförsörjning 

Digg ser positivt på att Naturvårdsverket utvecklar resonemanget kring ett dataområde och 

möjligheterna till informationsutbyte utifrån behörighet. Ett sådant angreppssätt ligger i linje med 

EU:s arbete med gemensamma dataområden men behöver tydligare linjeras med Ena - Sveriges 

digitala infrastruktur och nationella gemensamma tjänster för att säkerställa att det inte blir en 

isolerad lösning. 

Strukturerad information skapar möjlighet till 

effektivisering och synergier med andra processer 

Digg delar Naturvårdsverkets bedömning att strukturerad information är central för effektivisering 

och vidareutnyttjande av data och vill särskilt framhålla att struktureringen bör utgå från 

gemensamma och återanvändbara specifikationer för att kunna användas även i andra processer och 

system. 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Anna Eriksson. I den slutliga handläggningen har 

också, avdelningschefen Viktoria Hagelstedt, rättschef Linn Kempe och avdelningschef tillika 

ställföreträdande generaldirektör Chanett Edlund deltagit.  

Föredragande har varit dataspecialist Ulrika Domellöf Mattsson. 
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